Magschaft, Verwandtenmord (Schilt. a. Notk.).

Magsoene, Magbuse, Maechzoene, Maech-  
soon, die an die Verwandten eines Getöteten zu  
zahlende Buße, Franc. de Mieris Chartar. Belg. I.  
305: „Si filius alienus interficitur — pater et ma-  
ter dimidiari partem habebunt de maechzoene;“ das.  
II. 271 von einem Todtschläger: „maer hy sal synen  
magben gheven rechten maegbseen.“

Maglobn, in einer Urk v. 1571 in Wihelii  
Cod. dipl. Hohenloh. p. 221: „Ich Sophia von El-  
lerichshausen Priorin des Closters Gnadalental Be-  
kenne hic mit diesem brue, das Ich von Michel Ru-  
cken Neuensteinischen Schültesten zu Gnadalental an stat  
vnd von wegen meiner Gn. Herrschaft zu Neuenstein  
13 gulden vnd 2 gulden maglobn am Quartal Inuo-  
cavit eingonen vnd empfangen habe.“

Magularis, genus frugis; caulis qui nascitur  
ex ea parte unde seyrpus avellitur; vel siligo (Pap.);  
maguder vel maguleris. secundus caulis qui na-  
scitur in thyro absciso, vel ipse thyrsus abscissus  
(Jo. de Jan.); magydaris, laserpitii genus tenerius  
et minus vehemens (Jo. de Jan.).

Magulum, gena, hueca (D. nach einem alten  
Interpreten von Juvenals Sat. 2. v. 17).

Magun, der Magen.

Magunna, suggestio (D.).

Maggahl, Maechtale, Magtal, Verwandtschaftsgrad, Stat. Verdens. act. 138 in Pusendorf.  
Observ. Jur. T. I. Append. p. 120: „fan de vphorer  
des Herwedes bewisen, vnd benömen de maechtale  
wo hemelic he dartho sy, mit twe bederven Mannen  
vabesproken ohres Rechte, vht der Maechtale van Ba-  
der offte van der Moder wegen, dat he van Echte vnd  
Rechte dar so hemelic tho sy, vnd nemand neget,  
des mag he geneten.“

Mahamium, mahaignum, mahaim, mahai-  
num, mehagnum, mehaignum, mehainium,  
melegnum, mahamentum, mahanerium, Ver-

stümmelung eines Gliedes oder schwere Körperver-  
legung, (wodurch Jemand zum Kriegsdienste untaug-  
lich wird), Ludewig Rel. msc. VII. 293: „quantum  
ad primum casum vel mahaignum seu qualitas illati  
maleficis;“ auch p. 161. Regiam Majestatem 3. 10:  
„Si venditor ipse vendiderit rem suam emptori tan-  
quam sanam et sine mahamio;“ 4. 3: „Declinare  
autem duellum potest accusatus in hujusmodi placi-  
tis per mahamium vel per aetatem. — Mahamium  
autem dicitur ossis cujuslibet fractio, vel testae ca-  
pitis incussio, vel per abrasionem cutis attenuatio.“  
Orderic. Vital. p. 1063; Fleta I. 40. §. 1; Urfunde  
Heinr. II. v. England im Tabular. Beccense (D.):  
„Haec omnia concessi cum murdro, et morte homini-  
nis, et plaga, et mahaim, et sanguine —.“ Lobinell.  
Hist. Brit. III. 27: „Nec etiam continget  
quod percussus membrum amitteret, seu vitam, vel  
etiam incurriteret, seu membra mutilationem —.“ Ordinat.  
Reg. Francor. I. 307: „Reteota nobis justitia  
mortis, mehaguii, et vadiorum belli quum secuta  
suerint.“ Lobinell. Hist. Paris. V. 245: „Alii me-  
haignia diversa et membrorum amissiones vulneran-  
tes.“ Regest. Parlam. Paris. an. 1270 (D.): „Etiam si  
ibidem fuerit aliqua percussio, de qua mehainium  
vel mors minime teneatur.“ Marten. Ampl. Coll. I.  
1382: „excepta justitia de mobilibus cataillis et cal-  
lidis melleis, sine morte et mehegnie.“ Libertat.  
Montisferat. an. 1291 (D.): „Item qui verberationem  
seu impulsionem fecerit injuriose seu malitiose, ex  
quibus sanguis subsequatur, absque tamen morte et  
membrum abscisione et mahamento perpetuo.“ — Ma-  
hemiator, mehaignator, der einem Andern eine  
Glied- oder schwere Körperverlegung, zufügt, Fleta I.  
40. §. 4; Ludewig Rel. msc. VII. 176: „homicidas,  
virginum injuriosos defloratores et raptores mulierum,  
et mehaignatores —.“ — Mahemiare, maga-  
nare, mahare, mahennare, mehagniare, Je-  
mandem ein mahemium, eine Körperverlegung, zufü-  
gen (besonders eine solche, die ihn untauglich zum Kriegs-  
dienste macht), Rymer VIII. 165: „vulneraverunt quam-  
plures mahennaverunt, et quosdam interfecerunt.“ Mu-  
rator. VI. 437: „deductis septuageariis, irfirmis, ma-  
gagnatis et absentibus.“ Bracton. 2. 24. §. 1: „ne  
quis hominem mahemiet vel occidat.“ Franz. Urf.  
1245 (D.): „Radulfus de Atria clericus, cui impo-  
nebatur quod mutilaverat sive mahenaverat Henricum  
Vivet.“ Stat. Vercell. lib. I. p. 2: „Et quod Po-  
testas, sive rector et ejus index — habeant resti-  
tutionem et emendam a communi Vercellarum de equo  
vel damno alicuius equi interfecti, mortui vel man-  
gagnati, vel vulnerati in aliquo exercitu vel caval-  
cata.“ Ludewig VII. 338: „Si vir ejus eam me-  
hagnaverit, et eruendo sibi oculum, instringendo  
brachium —.“ — Magagna auch jede Beschädig-  
ung, und magagnare überhaupt: beschädigen,  
Murator. IX. 823: „Maximi et plurimi ibi fuerunt  
terrae motus, quorum occasione multae domus  
Pistorii diruerunt, et multae scissae et magagna-  
tae fuerunt.“ Rollandin. in Summa Notariae c. I  
(von einem Pferde): „cum his vitiis et magagnis  
specieatis.“